
 

令和２年５月２７日 

 

保護者 様 

 

高知県立嶺北高等学校長  

 

１学期中間考査の中止及び嶺高祭の延期についてのお知らせ 

 

 向暑の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、３月より取り

組んでまいりました新型コロナウイルス感染症の拡大防止対策に、ご理解・ご協力をいただき誠に

感謝申し上げます。 

さて、このたび臨時休業による授業数の減少等の状況を踏まえ、６月３日（水）から８日（月）

に予定しておりました１学期中間考査をすべて中止し、その間、平常授業を行うことにしました。

また、６月１３日（日）に予定しておりました嶺高祭につきましては、当面新型コロナウイルス感

染症の拡大防止の対策を継続する必要があることから、２学期以降に延期することとしましたので

お知らせいたします。 

中間考査を実施しないことについては、評価や成績等にご心配もあろうかと思いますが、これま

での臨時休業中の家庭学習状況も含めて、今後とも授業や家庭学習等を通じて、教科担当が日常的

に学習指導及び評価を実施するとともに、学年会や職員会議等を通じて情報共有を行うとともに、

支援を必要とする生徒への学習支援に取り組んでまいります。また、嶺高祭の延期につきましては、

生徒会やＰＴＡ役員会からご意見を伺いながら代替日の検討を始めておりますので、決まりました

らあらためて通知させていただきます。 

 なお、本件につきまして不明な点がございましたら、本校教頭（和田）[学校☎(0887)76-2074]

までご連絡ください。 

 

 

 

 

 


